

## INFORMACJA DODATKOWA

NSZZ „Solidarność” to największy w naszym kraju związek zawodowy. Nasza działalność w kraju odbywa się na dwóch poziomach.

Pierwszy z nich to pomoc w relacjach pracownik- pracodawca. Dzięki temu, że jesteśmy zorganizowani na zasadzie terytorialno-branżowej, jesteśmy w całej Polsce.

Natomiast drugi związany jest z uczestnictwem w pracach Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych oraz z uprawnieniami związanymi z opiniowaniem aktów prawnych oraz możliwością zgłaszania inicjatyw legislacyjnych.

Studium Wykonalności powstanie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007- 2013, Priorytet V – Dobre rządzenie, Działanie 5.5 – Rozwój dialogu społecznego, Poddziałanie 5.5.2 – Wzmocnienie uczestników dialogu społecznego.

### **Opis przedsięwzięcia z podziałem na moduły**

Powołanie Związkowego Instytutu Analiz i Edukacji wymaga uprzedniej głębokiej analizy uwarunkowań organizacyjnych, ekonomicznych i prawnych. BY móc przygotować rzetelną analizę – Studium Wykonalności – niezbędnym jest poznanie koncepcji powołania Związkowego Instytutu Analiz i Edukacji. NSZZ „Solidarność” zakłada, że Instytut powinien składać się z 3 modułów/ działów:

#### **Pierwszy: moduł edukacyjny**

W ramach działalności tej części Instytutu oferowane będą różne formy nauki wzmacniające kompetencje pracowników, uczestników dialogu zarówno na poziomie mikroekonomicznym, czyli na poziomie przedsiębiorstw jak i na poziomie makroekonomicznym (w tej części chodzi głównie o poprawę jakości konsultacji aktów prawnych wewnątrz związku).

Biznes plan powinien być w tej części sporządzony wariantowo. Pierwszy wariant powinien uwzględniać możliwość powstania samodzielnego lub stowarzyszonego z istniejącą uczelnią wyższą Instytutu, który będzie oferował naukę na poziomie akademickim, będzie miał możliwość nadawania tytułów naukowych. Drugi wariant powinien uwzględniać ograniczenie działalności jedynie do szkoleń. Zakres oferowanej edukacji powinien być następujący: prawo związkowe, prawo pracy, analiza ekonomiczno-finansowa.

#### **Drugi: moduł mikroekonomiczny**

Zajmujący się analizami i doradztwem mikroekonomicznym. W ramach działalności w tym obszarze przewiduje się stworzenie grupy ekspertów zajmujących się doradztwem prawnym oraz ekonomicznym. Grupa ta będzie tworzyła na zamówienie struktur związku analizy dotyczące sytuacji ekonomicznej przedsiębiorstw na potrzeby prowadzonych rokowań. Tutaj również należy rozważyć możliwość udzielania porad prawnych z zakresu prawa pracy oraz prawa związkowego. Również w tej części Instytutu zostanie wykorzystana baza mediatorów związkowych stworzona w ramach projektu „Konstruktywny dialog II...”. Mediatorzy będą służyli pomocą strukturom związku w trakcie prowadzenia rokowań.

Moduł edukacyjny oraz moduł mikro mogą przewidywać wykorzystanie tych samych ekspertów.

#### **Trzeci: moduł makroekonomiczny**

W ramach tej części Instytutu konieczne będzie zaangażowanie specjalistów zajmujących się makroekonomią, a w szczególności sferą finansów publicznych oraz polityką fiskalną. Eksperci tego modułu będą zajmowali się tworzeniem ekspertyz i opracowań problemowych związanych z pracami Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych oraz związanych z projektami aktów prawnych (zarówno tych, które związek opiniuje w ramach ustawy o związkach zawodowych jak i związanych z inicjatywami ustawodawczymi). W pracach ekspertów tego modułu konieczne jest uwzględnienie kwestii czasu opiniowania i przygotowywania stanowisk związku.

### **Człowiek najlepsza inwestycja**

*Konstruktywny dialog III – wzmocnienie potencjału instytucjonalnego NSZZ „Solidarność”*  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Szczególne miejsce w tym module powinna zajmować sfera finansów publicznych. Należy zgromadzić ekspertów, którzy będą prowadzili stały monitoring budżetowy na wszystkich etapach tworzenia budżetu państwa i będą w pierwszej kolejności wspomagać przedstawicieli związku w TK ds.SG w całym procesie budżetowym od momentu ustalania wskaźników, poprzez założenia budżetowe, projekt budżetu aż do jego wykonania.

### **Zagadnienia do uwzględnienia w Studium Wykonalności**

Studium Wykonalności powinno być rozbudowane i zawierać:

#### 1) Opis przedsięwzięcia

Zawierający charakterystykę przedsięwzięcia, cele jego działalności, analizę SWOT, analizę dotyczącą wyboru optymalnej formy prowadzenia działalności z uwzględnieniem wariantów części edukacyjnej

#### 2) Analizę rynku

W tej części należy wziąć pod uwagę dostępność tego typu usług świadczonych zarówno przez pracowników naukowych uczelni wyższych jak i przez wszelkiego rodzaju jednostki badawcze.

Zamawiający w ramach przeprowadzonej na potrzeby studium wykonalności analizy rynku chce znaleźć między innymi odpowiedź na następujące pytania (z podziałem na moduły):

- Jaka jest dostępność pozyskania na rynku tego typu usług?
- Czy jest możliwość pełnej realizacji stawianych wymagań z modułu makro na wolnym rynku w ramach specjalistów/ naukowców czy też w ramach funkcjonujących jednostek badawczych, uwzględniając procedurę przygotowania i opiniowania budżetu państwa, a w szczególności biorąc pod uwagę niezbędne wymogi czasowe?
- Jaki jest koszt uzyskania tego typu usług na rynku?

#### 3) Analizę marketingową

Obejmującą charakterystykę nabywców, popyt na tego typu usługi, strategię promocji i reklamy, strategię cenową uwzględniającą preferencje dla członków związku

#### 4) Analizę zatrudnienia

Uwzględniającą dostępność ekspertów w wymienionych dziedzinach, formy zatrudnienia oraz wymagania dotyczące wysokości wynagrodzeń

#### 5) Analizę finansową

Określającą koszty funkcjonowania każdego z modułów (w przypadku modułu edukacyjnego w każdym wariantcie). Określającą przychody z działalności podstawowej (przy określonych założeniach) oraz inne możliwe źródła finansowania.

## **Człowiek najlepsza inwestycja**